

# 正味財産増減計算書（損益計算書）

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
<b>基本財産運用益</b>	<u>15,021</u>	<u>71,815</u>	<u>△ 56,794</u>
基本財産運用益	15,021	71,815	△ 56,794
<b>特定資産運用益</b>	<u>391</u>	<u>511</u>	<u>△ 120</u>
特定資産運用益	391	511	△ 120
<b>事業収益</b>	<u>929,000</u>	<u>5,039,000</u>	<u>△ 4,110,000</u>
a. 夏季野外活動	216,500	3,480,000	△ 3,263,500
わくわくキャンプA・B	0	1,400,000	△ 1,400,000
若狭マリンキャンプ	0	1,080,000	△ 1,080,000
びわっこキャンプ	0	1,000,000	△ 1,000,000
夏季デイキャンプ	216,500	0	216,500
b. 春季野外活動	352,500	0	352,500
立山ゆきんこキャンプ	0	0	0
吉備高原キッズキャンプ	0	0	0
春季デイキャンプ	352,500	0	352,500
c. その他野外活動	360,000	1,460,000	△ 1,100,000
オータムキャンプ	0	660,000	△ 660,000
ウインターキャンプ	0	800,000	△ 800,000
秋季デイキャンプ	192,000	0	192,000
子どもなかよし広場	168,000	0	168,000
d. 社会交流	0	99,000	△ 99,000
リーダーズギャザリング	0	99,000	△ 99,000
<b>受取寄付金</b>	<u>0</u>	<u>26,000,000</u>	<u>△ 26,000,000</u>
<b>雑収益</b>	<u>2,000,000</u>	<u>6,480</u>	<u>1,993,520</u>
<b>経常収益 計 (A)</b>	<b>2,944,412</b>	<b>31,117,806</b>	<b>△ 28,173,394</b>
(2) 経常費用			
<b>事業費</b>			
公1. 野外活動事業費	<u>22,281,218</u>	<u>30,447,222</u>	<u>△ 8,166,004</u>
青少年野外活動費	<u>1,155,570</u>	<u>6,111,109</u>	<u>△ 4,955,539</u>
a. 夏季野外活動	290,465	3,818,414	△ 3,527,949
わくわくキャンプA・B	0	1,579,895	△ 1,579,895
若狭マリンキャンプ	0	1,045,257	△ 1,045,257
びわっこキャンプ	0	1,193,262	△ 1,193,262
夏季デイキャンプ	290,465	0	290,465
b. 春季野外活動	386,250	106,767	279,483
立山ゆきんこキャンプ	0	58,044	△ 58,044
吉備高原キッズキャンプ	0	48,723	△ 48,723
春季デイキャンプ	386,250	0	386,250

科 目	当年度	前年度	増 減
c.その他野外活動	478,855	2,185,928	△ 1,707,073
オータムキャンプ	0	930,549	△ 930,549
ウインターキャンプ	0	996,675	△ 996,675
秋季デイキャンプ	227,426	0	227,426
子どもなかよし広場	251,429	258,704	△ 7,275
青少年リーダー養成事業費	<u>1,402,797</u>	<u>4,050,425</u>	<u>△ 2,647,628</u>
a.リーダー養成	1,378,225	3,517,666	△ 2,139,441
春季講座(5回)	126,143	285,879	△ 159,736
春季宿泊研修(3回)	0	1,207,293	△ 1,207,293
1日研修(1回)	122,134	110,295	11,839
夏季トレーニングキャンプ	0	0	0
冬季トレーニングキャンプ	483,216	847,107	△ 363,891
秋季講座	0	248,615	△ 248,615
秋季宿泊研修	234,313	0	234,313
その他研修等	0	152,451	△ 152,451
委嘱状・顕彰式・成人の集い	394,502	518,307	△ 123,805
新入生リーダー募集	17,917	147,719	△ 129,802
b.社会交流	24,572	532,759	△ 508,187
リーダーズギャザリング	24,572	494,059	△ 469,487
YMCAチャリティラン	0	38,700	△ 38,700
野外活動管理費	<u>19,722,851</u>	<u>20,285,688</u>	<u>△ 562,837</u>
給与手当	15,933,081	15,903,009	30,072
法定福利費	1,996,638	1,914,401	82,237
退職給付費用	922,074	879,574	42,500
厚生費	137,665	197,592	△ 59,927
研修費	0	57,380	△ 57,380
印刷製本費	68,693	136,527	△ 67,834
通信運搬費	92,636	110,234	△ 17,598
諸会費	45,000	80,000	△ 35,000
リース料	410,594	409,801	793
保険料	116,470	121,070	△ 4,600
賃借料	0	392,400	△ 392,400
雑費	0	83,700	△ 83,700
公2.メディア事業費	<u>402,630</u>	<u>1,054,264</u>	<u>△ 651,634</u>
放送事業との連携	110,000	762,000	△ 652,000
a.テレビ放送枠の活用	110,000	762,000	△ 652,000
b.視聴覚教材の制作等	0	0	0
普及啓発活動	292,630	292,264	366
a.インターネット等による情報発信	292,630	292,264	366
b.OB・OGへの情報発信	0	0	0
公3.支援・連携事業費	<u>760,370</u>	<u>1,210,585</u>	<u>△ 450,215</u>
支援事業	0	20,000	△ 20,000
a.講演会・イベント等への援助	0	20,000	△ 20,000
b.講師・リーダー派遣	0	0	0

科 目	当年度	前年度	増 減
他団体との連携事業	760,370	1,190,585	△ 430,215
a. センチュリーユースオーケストラ事業	700,000	1,050,000	△ 350,000
b. のびのびキャンプ	0	4,930	△ 4,930
c. リスクマネジメントセミナー	60,370	135,655	△ 75,285
関西テレビとの連携事業	0	0	0
事業費 計 (B)	23,444,218	32,712,071	△ 9,267,853
<b>管理費</b>			
給与手当	3,396,376	3,618,549	△ 222,173
会議費	12,015	120,648	△ 108,633
旅費交通費	0	5,700	△ 5,700
通信運搬費	60,606	68,275	△ 7,669
消耗什器備品費	15,045	32,930	△ 17,885
印刷製本費	29,439	48,246	△ 18,807
図書費	14,545	14,545	0
企画調査費	0	4,920	△ 4,920
リース料	175,960	175,623	337
手数料	484,790	564,819	△ 80,029
雑費	20,276	28,332	△ 8,056
減価償却費	46,579	11,060	35,519
管理費 計 (C)	4,255,631	4,693,647	△ 438,016
経常費用 計 (D)=(B)+(C)	27,699,849	37,405,718	△ 9,705,869
当期経常増減額 (A)-(D)	△ 24,755,437	△ 6,287,912	△ 18,467,525
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益 計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用 計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 24,755,437	△ 6,287,912	△ 18,467,525
一般正味財産期首残高	303,368,715	309,656,627	△ 6,287,912
一般正味財産期末残高	278,613,278	303,368,715	△ 24,755,437
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	278,613,278	303,368,715	△ 24,755,437